Совет
Берегаевского сельского поселения
Решение
636911, п. Берегаево, пл. Пушкина,2                                                                                                   тел. 3-31-89
[bookmark: _GoBack]09.11.2017                                                                                                                                       № 22

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Берегаевское сельское поселение
В целях приведения в соответствие с законодательством
Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Берегаевское сельское поселение, принятый решением Совета Берегаевского сельского поселения от 23.04.2015 № 6 (в редакции от 25.11.2015 № 24, 21.06.2016 №12, 28.12.2016 № 21, 22.03.2017 № 5), следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
2) в подпункте 3 пункта 3 статьи 14 слова "проекты планов и программ развития Берегаевского сельского поселения," исключить
3) пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) проект социально-экономического развития муниципального образования.»;
4) подпункт 4 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
  5)     пункт 8 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».;
6) пункт 3 статьи 30   дополнить подпунктом 29 следующего содержания:
«29) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
7) последний абзац пункта 3 статьи 30 дополнить словами:
«Муниципальные правовые акты, принимаемые Администрацией Берегаевского сельского поселения, не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации.
Устав муниципального образования и оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме (сходе граждан), являются актами высшей юридической силы в системе муниципальных правовых актов, имеют прямое действие и применяются на всей территории муниципального образования.
Иные муниципальные правовые акты не должны противоречить уставу муниципального образования и правовым актам, принятым на местном референдуме (сходе граждан).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Берегаевское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                             О.А. Жендарев